
決算書掲載頁　93

内
訳

市内の各種公共標識などについて規格の統一を図り、わかりやすさと見やすさを追求することにより、市民および市外か
らの訪問者に適切な案内を行うとともに調和のとれた都市景観を形成することを目的とする。

今後も、公共標識の適正な維持・管理を行う。

貢
献
度

今
後
の
方
向
性

都市景観を守り育てる景観形成
環境調和都市

施
策
の
大
綱

総合政策部都市魅力戦略課

事業： 都市サイン整備事業 0378

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第1章

目

的

総
合
評
価

妥当性

効率性

有効性

施策に対する
事業貢献度

根

拠

B

規格の統一を図ることで、適切な案内とあわせて調和のとれた都市景観形成のため
事業を実施。A

公共標識の維持・管理を適正に行った。

A

A

B

目

標

市民及び市外からの訪問者にわかりやすく見やすい都市サインの設置及び維持・管理。

事
業
費
・
財
源

事業費

一人あたり

世帯あたり

財
源
内
訳

総コスト

人件費

公債費 評
価
理
由

一般財源

国府支出金

地方債

その他特定財源

1,270

11

27

508

762

0

508

0

0

0

事業費 508

(決算額) (千円) (千円)

(円)

(円)

コ
ス
ト
情
報
・
評
価

所管課

市内の各種公共標識などについて規格の統一を図り、わかりやすさと見やすさを追求することにより、市民および市外
からの訪問者に適切な案内を行うとともに調和のとれた都市景観を形成することを目的とする。

事
業
費
・
財
源

細事業：都市サイン整備事業 01事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

1

一部委託 平成8年度

河内長野市民及び本市来訪者

今後も、公共標識の適正な維持・管理を行う。

A A B

一般財源

1,270508

762

0

0.10

0.00

508

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

公共標識の維持・管理並びに必要な場合には設置又は廃止を行う。
目

標

一人あたり

世帯あたり 27

11

事業費

参
考

508

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

7

7

0

0

0

801

794

0

0.10

0.00

17

7

7

501

501

0

0

0

469

-32

0

0.00

0.00

10

4

501



事業：都市サイン整備事業                                

１．都市サイン（公共施設案内板）の整備  

 市内の各種公共標識などについて企画の統一を図り、わかりやすさと見やすさを追求することにより、市民およ

び市外からの訪問者に適切な案内を行うとともに調和のとれた都市景観を形成することを目的として実施した。 

 

細事業：都市サイン整備事業                             

１．都市サイン（公共施設案内板）の維持・管理 

 公共標識の維持・管理のため、案内板の電気使用料の支払いと、公共施設案内板（市内 42箇所）の安全確認調査

を実施し、落下防止ピン取替等の補修を行った。    

   

  年間電気使用料  7,712円        三日市町駅西ロータリーの案内板 東ロータリーの案内板  

   （三日市町駅西ロータリーの案内板と 

    同駅東ロータリーの案内板の２箇所）  

                        

  都市サイン（公共施設案内板）安全確認調査 

  業務委託料  499,800円 

   （都市魅力戦略課所管分の 42箇所） 

     

  ①ゲートサイン（４箇所）            ②車両系サイン（24箇所） 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  ③歩行者系サイン・案内サイン（14箇所） 

 

 


