所管	會課	総合	政策部都	<b>都市魅力戦略</b> 課												
施策の大綱	$\cap$	5づくりの 第1章 環境調和			極策分野 景観形↓			02 都市景	観を守り育てる	施	策					
事	業	: 都下	トサイ	ン整	備事	業							整理 C	378		
目	市に	内の各種 D訪問者	公共標識に適切な	戦などに :案内を <sup>2</sup>	ついて 行うとと	見格のもに調	統- ]和 <i>0</i>	-を図り、わか Dとれた都市員	りやすさと見やす	ナさる ことを	を追求すること 目的とする。	∸により、市民お	よび市会	外か		
的																
目	市	民及び市	外からの	訪問者	にわかり	りやす	く見	やすい都市サ	インの設置及び	維持	寺∙管理。					
標																
事業費	事	<b>業費</b> (決算	[額)(千円)		508		総:	コスト (千円)	1,270	総合		妥当性	Α			
	財源	一般財湯	 原	508		ス 8 ト	内	事業費	508	合評	В	効率性 有効性	Α			
•		国府支出	国府支出金		0		情 報 •		762	価	ハサ無効の色	B				
財源	内	地方債	力情		0			│公債費 人あたり(円)	11	評価	公共標諏の常	推持・管理を適〕	上に行つ	1 <b>:</b> 。		
****	шх		その他特定財源		0			帯あたり(円)	27	理由						
貢献度	施第	策に対す 業貢献原	る	A		規格の 事業を	)統-	ーを図ることで	、適切な案内と		せて調和のと	れた都市景観	形成のカ	<u>-</u> :め		
今後の方向性	今往	後も、公会	共標識の	適正な約	維持·管	理を行	ゔう。									
優免	事業 上順位	<u>±</u> 1	細事	禁:都市サイン整備事業										01		
日	市か	内の各種	公共標語	能などに	ついて	見格 σ.	統-	ーを図り、わか	りやすさと見やす	すさ	を追求すること	とにより、市民ま	よび市	外		

優分	事業	位	1	細	事	業:者	市都	サイン	整備	事業							整理番号	01
目	市内の各種公共標識などについて規格の統一を図り、わかりやすさと見やすさを追求することにより、市民および市外からの訪問者に適切な案内を行うとともに調和のとれた都市景観を形成することを目的とする。															外		
的																		
目	公共標識の維持・管理並びに必要な場合には設置又は廃止を行う。																	
標																		
実施	事業 施主体 一部委託 事業開始 年 度				業開始 度	始 平成8年度												
						平成25年度		平成24年度	比	較					平成25年度	平成24年度	比	較
	事業費 (決算額) (千円				千円)	508		•	7	501	コス	総	コスト	(千円)	1,270	801		469
重		-	一般財源				508		7	501	-	内	事業費		508	7		501
事業費		国	府支出	支出金		(		(	0	0	情報	訳	人件費		762	794		-32
	財児		方倩	 ī債		0		(	0	0	* %		公債費		0	0		0
財源	内	マ	方債 の他特			0			0	0	従事職員数		人あたり	(円)	11	7		4
源	汃				1 ////			1		_		-	帯あたり	(円)	27	17		10
												参考	職員数	(人)	0.10	0.10		0.00
<u> </u>	今後も、公共標識の					0 注 <i>工</i> <b>* * * * * * * * * *</b>		佐田ナケニ			<u> </u>		再任用職員数	x (人)	0.00	0.00		0.00
今後の方向性	Ť	俊刊	5、公子	<b>共標</b> 語	或(ノ)	遺止な	惟持•	官埋を仃つ	0									
何性																		

河内長野市民及び本市来訪者

妥当性

効率性

Α

有効性 B 対象者

## 事業:都市サイン整備事業

## 1. 都市サイン(公共施設案内板)の整備

市内の各種公共標識などについて企画の統一を図り、わかりやすさと見やすさを追求することにより、市民および市外からの訪問者に適切な案内を行うとともに調和のとれた都市景観を形成することを目的として実施した。

## 細事業:都市サイン整備事業

## 1. 都市サイン(公共施設案内板)の維持・管理

公共標識の維持・管理のため、案内板の電気使用料の支払いと、公共施設案内板(市内 42 箇所)の安全確認調査 を実施し、落下防止ピン取替等の補修を行った。

年間電気使用料 7,712円

(三日市町駅西ロータリーの案内板と 同駅東ロータリーの案内板の2箇所)

都市サイン(公共施設案内板)安全確認調査 業務委託料 499,800円 (都市魅力戦略課所管分の42箇所)

三日市町駅西ロータリーの案内板 東ロータリーの案内板





①ゲートサイン(4箇所)



②車両系サイン (24 箇所)



③歩行者系サイン・案内サイン(14 箇所)



